
FARNÍ  CHARITA  

DOBRUŠKA 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

2016 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

Úvodní slovo 

Naše poslání 

Z historie  

O nás 

Osobní asistence 

Půjčovna zdravotnických pomůcek 

Tříkrálová sbírka 

Další akce 

Hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo ředitelky       

       

 

Milí přátelé, spolupracovníci, dárci, klienti a příznivci FCH Dobruška ! 

 

Předkládám Vám Výroční zprávu Farní charity Dobruška za rok 2016.  

Tento rok znamenal pátý rok existence naší právní subjektivity. Byl rokem, kdy jsme zaznamenali 

další nárůst zájmu o naše služby ve všech oblastech. 

V půjčovně kompenzačních pomůcek, v osobní asistenci podstatný nárůst odsloužených hodin v 

domácnostech, v počtu žádostí o pomoc v těžkých životních situacích. 

Činnost se rozrostla natolik, že jsme v tomto roce díky daru z Diecézní charity Hradec Králové 

koupili druhé charitní auto, abychom stačili obsloužit všechny naše klienty. 

Kromě obvyklých a tradičních služeb a sbírek jsme podruhé zorganizovali v adventu velkou 

potravinovou sbírku po dobu několika týdnů, abychom aspoň trochu pomohli několika rodinám 

s dětmi prožít důstojně vánoční čas. 

 

Jednotlivé činnosti a akce jsou podrobně popsány a vyčísleny uvnitř zprávy, skrývá se za nimi 

hodně práce, která je často neviditelná, nedoceněná, namáhavá, únavná a vyčerpávající. Přesto 

byla vykonána s láskou, obětavostí a empatií. Za to bych ráda poděkovala všem zaměstnancům, 

dobrovolníkům a dárcům.  Díky také všem za materiální a duchovní podporu.  

 

My všichni můžeme dosáhnout mnoho, a proto věřím ve Vaši podporu našeho společného díla i 

v letech příštích. 

                                                                                    Ing. Jana Poláčková                                                            

         

 

 

 

 



 

 

 

 

NAŠE POSLÁNÍ 

 

 „Caritas“ znamená v překladu milosrdná láska. Naším posláním je pomoc lidem v nouzi, 

která vychází z křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, náboženství a 

politické příslušnosti. Charita poskytuje nejen hmotnou pomoc, ale napomáhá i péči o duši. 

Snažíme se pomáhat lidem v krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci a společně 

s nimi problém řešit tak, aby mohli žít v maximálně možné míře samostatnosti, dle svých 

možností a schopností, běžným způsobem života, zůstat součástí přirozeného místního 

společenství. FCH Dobruška uznává jedinečnost a důstojnost každého člověka. Ke každému 

přistupuje s láskou a úctou. 

 

Z HISTORIE 

 

Charita v Dobrušce působí už od srpna 1993, a to díky mnoha dobrovolníkům. 

Dobrovolné charity ale v roce 2005 ztratily právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti jen 

jako dobrovolná služba několika nadšenců a dobrovolníků. Angažovala se při povodních, 

humanitárních sbírkách a dalších drobnějších činnostech. 

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé Tříkrálová sbírka, byla to 

nová další charitativní aktivita, která na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i 

další činnost a formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od přímé finanční pomoci 

potřebným, přes nákupy zdravotnických pomůcek až po podporu charitativních institucí a 

některých zahraničních projektů. 

Na podzim r. 2010 byl místní farní radou jednomyslně schválen návrh na profesionalizaci 

charity v Dobrušce. Byl schválen vznik nového právního subjektu s názvem Farní charita 

Dobruška, jeho sídlo bylo určeno v novém pastoračním centru u fary. A tak začala od 1. ledna 

2011 existovat opět Farní charita Dobruška jako právní samostatný subjekt. 

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve všem, co se 

v Dobrušce na poli charitativním děje a pokud to okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto 

aktivity rozvíjet, přirozeně podle potřeb lidí. 



Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem sociální službu osobní 

asistence, která podle našich zkušeností v Dobrušce a hlavně v okolí chybí. Především se 

zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle zůstávat ve svém přirozeném domácím prostředí. 

Záměrem bylo navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí nahradit. Provedli jsme 

průzkum zájmu u lidí a službu během léta zaregistrovali u Krajského úřadu v Hradci Králové.  

Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na profesionální úrovni. Byli 

přijati na částečné úvazky potřební lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a několik 

pracovnic v přímé péči, tzn. osobních asistentek.  

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně, tzn. ne jenom 

s dobrovolníky (kteří jsou pro nás i nadále nejdůležitější) a bude se snažit dále být stále užitečná a 

pomáhat všem, kdo budou potřebovat pomoc. 

               

O NÁS 

 

Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, 

zřízená Biskupstvím královéhradeckým k 1. lednu 2011. 

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní právnická osoba u Ministerstva 

kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v platném 

znění. 

IČO: 73635391 

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

Statutární orgán: Ing. Jana Poláčková, ředitelka 

                               Helena Petrová, zástupkyně ředitelky 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Personální zajištění v roce 2016 

 

 



OSOBNÍ ASISTENCE 

Tak jako v minulých letech, i v roce 2016 bylo naší největší a nejvýznamnější činností 

poskytování sociální služby osobní asistence.  

Osobní asistence je terénní služba, kterou vymezuje zákon o sociálních službách 

č. 108/2006 Sb., poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby. Služba se poskytuje v domácnosti nebo v jiném přirozeném sociálním prostředí osob a při 

činnostech, které osoba potřebuje. Jedná se o komplex služeb dle individuálního požadavku 

uživatele. 

Posláním osobní asistence poskytované v naší organizaci je individuálně pomáhat při 

běžných úkonech v  domácnostech nebo tam, kde uživatel pomoc potřebuje. Pracovníci OA se 

zaměřují na podporu a zachování soběstačnosti uživatele a je-li možno, i na zvýšení zbývajících 

schopností. Každý uživatel je respektován jako jedinečná lidská bytost s právem na důstojnost, 

osobní nezávislost, vlastní volbu a rozhodování, zvyky, hodnoty a vyznání. Je respektováno 

soukromí a intimita uživatelů. OA dle přání uživatele spolupracuje při poskytování OA s rodinou, 

osobou blízkou či jinou službou, kterou uživatel využívá.  

 
 
Kontakt: 

Bc. Teresa Šolínová 

Tel. 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/


Osobní asistence v číslech:  
 

 
 

 

Služby osobní asistence se poskytují dle přání klienta.  

Cena služby v r. 2016 byla 90 Kč za odslouženou hodinu.  

           rok 2011       rok 2012       rok 2013        rok 2014         rok 2015        rok 2016 

Celkem uživatelů:     4                   15     16                   15        15            17 

z toho  ve věku 3 – 64                  0            5                   3             2          1              3    

ve věku 65 – 80                  3            7                   3                     3         7              3 

              ve věku nad 80                  1            3    10                   10         7             11 

Celkem odsloužených hodin:      55 hod.        916 hod.        2604 hod.    4 260 hod.      4 640 hod.    6 870 hod. 



 
Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek 

 

Kontakt: 

Bc. Teresa Šolínová 

Tel. 777 877 475  

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

facebook: Farní charita Dobruška  

 

 půjčovna zdravotnických pomůcek FCH Dobruška se nachází v budově pastoračního centra 

za farním úřadem v Dobrušce 

 příjezd automobily a manipulace s pomůckami probíhá bez problémů 

 klienti jsou vyzýváni k osobnímu odběru a před podpisem smlouvy jsou seznámeni s pravidly 

půjčování pomůcek a návodem na použití, popř. jim je k dispozici kopie návodu 

 platba půjčovného probíhá podle přání klienta – hotovostně či bezhotovostně 

 půjčovna má i svého dobrovolníka, který pomáhá s kontrolou a servisem vrácených 

pomůcek, popř. opraví pomůcku přímo u klienta 

 pomůcky jsou zapůjčovány za úhradu dle platného ceníku zdravotnických pomůcek 

 pomůcky byly pořízeny z prostředků TKS 

 dále pak z dotace města Dobruška a dotace Královéhradeckého kraje 

 některé pomůcky jsou k dispozici na základě smluv o výpůjčce s fyzickou osobou či 

s Junákem Dobruška 

 

Komu jsou služby naší půjčovny určeny: 

 dlouhodobě nemocným 

 seniorům 

 nemocným a propuštěným z nemocničního léčení 

 nemocným po úrazech na doléčení 

 rodinám, které se starají o své rodiče 

 

 

 

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/


 

Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech – rok 2016  

 k 31. 12. 2016 měla půjčovna celkem 102 pomůcek  

- z toho bylo 92 pomůcek FCH Dobruška a 10 pomůcek bylo ve výpůjčce  

od soukromých osob/Junák Dobruška   

 7 pomůcek bylo vyřazeno 

- 4 pomůcky byly vyřazeny z důvodu opotřebení 

- 3 pomůcky byly odkoupeny uživateli  

 nakoupilo se celkem 19 nových pomůcek – důvodem byla zvýšená poptávka, především šlo  

o toaletní židle, užší odlehčené invalidní vozíky (úrazy dětí), elektrické polohovací postele, 

jídelní stolky, vysoká chodítka s deskou aj.  

 v roce 2016 bylo uzavřeno 71 smluv  

- z toho bylo 21 trvajících smluv z předchozího roku 

- 34 smluv jsou stále platné i v letošním roce 2017  

-  

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek - přehled obcí v roce 2016 

   obec zapůjčené 

pomůcky 

  

  Bílý Újezd  2 
 

Deštné v Orlických horách 1 

 Dobré  1 

 Dobruška  47 

 Domašín 4 

 Hlinné 1 

 Hradec Králové 2 

 Chábory 2 

 Janov  1 

 Jeníkovice  1 

 Křovice 7 

 Mělčany 1 

 Nové Město nad Metují 2 

 Nový Hrádek 3 

 Očelice  2 

 



Ohnišov  2 

 Opočno 10 

 Praha  1 

 Provoz  1 

 Přepychy 1 

 Rohenice  1 

 Rychnov nad Kněžnou 2 

 Semechnice  2 

 Solnice 1 

 Sudín 1 

 Trnov  4 

 Zádolí 1 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tříkrálová sbírka 2016 

v Dobrušce, Opočně a okolí po patnácté 

Kontakt: 

Jana Poláčková 723 539 100 

Helena Petrová 776 188 898 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

Výtěžek jubilejního ročníku Tříkrálové sbírky v Dobrušce překročil 

magickou půlmiliónovou hranici 

Tříkrálová sbírka v Dobrušce má za sebou mimořádný ročník. Nejen, že byl pro místní Farní charitu 

jubilejním patnáctým, ale také výtěžek si zasloužil obdiv – poprvé v historii zde překročil magickou 

půlmiliónovou hranici, neboť králové vykoledovali celkem 532 847 korun.  

 

 
Koledníci z Dobrušky po požehnání, focení před kostelem sv. Václava 

 

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/


Výsledky jednotlivých obcí:    
Dobruška - 167 202 Kč 
Opočno, včetně Čánky a Dobříkovce - 63 439 Kč 
Val, Chlístov - 9 099 Kč 
Pohoří - 17 162 Kč                              
Semechnice - 8 213 Kč 
Trnov - 4 181 Kč 
Houdkovice -  8 055 Kč 
Podbřezí, Lhota Netřeba - 19 861 Kč 
Přepychy, Záhornice - 26 411 Kč 
Mokré - 4 780 Kč 
Kounov - 8 850 Kč 
Očelice, Městec nad Dědinou - 11 777 Kč 
Dobré a Kamenice, Rovné, Hlinné, Spáleniště, Chmeliště - 29 698 Kč 
Bystré - 13 194 Kč 
Janov a Tis - 7 995 Kč 
Ohnišov - 19 084 Kč 
Sněžné - 6 452 Kč 
Sedloňov - 11 124 Kč 
Dobřany, Nedvězí - 11 185 Kč 
Bohdašín - 6 712 Kč 
Bílý Újezd a Roudné, Hroška, Masty - 20 283 Kč      
Bačetín, Sudín - 10 370 Kč 
Deštné V Orlických horách - 12 832 Kč 
Olešnice V Orlických horách - 9 412 Kč 
Týniště nad Orlicí - 13 640 Kč 
Lípa nad Orlicí - 11 836 Kč 
 
 

Záměrem sbírky 2016 v Dobrušce, Opočně a okolních obcích bylo pomoci lidem v nouzi 

a rodinám s postiženým dítětem, podpořit sociální službu osobní asistence zaměřenou především 

na pomoc seniorům setrvat ve svém domácím prostředí. Samozřejmě další nákup zdravotnických 

pomůcek do půjčovny. 

Z celkově posbírané částky 532 847 Kč se do Dobrušky k místnímu použití vrátilo z účtu 

Charity Česká republika 345 425 Kč.  

Přímou finanční pomoc potřebovaly nejvíc rodiny s dětmi v nouzi, často neúplné, 

většinou na doporučení sociálních pracovnic OSPOD z MÚ Dobruška, které s rodinami pracují a 

tyto příspěvky jsou poskytnuty výhradně ve prospěch dětí.  

Sociální služba osobní asistence především pro seniory byla podpořena významně, 

protože zájem o tuto službu narůstá (v r. 2015 bylo odslouženo 4 640 hodin, v r. 2016 už to bylo 

6 870 hod.) a dotace spolu s tržbami nestačí pokrýt celkové náklady. Za jednu odslouženou 

hodinu klient zaplatí třetinu, dvě třetiny je potřeba doplatit z dotací a jiných zdrojů, např. 

z příspěvků od obcí nebo z tříkrálové sbírky). 



Do charitní půjčovny zdravotnických pomůcek bylo zakoupeno 19 nových pomůcek – 2 

elektrické polohovací postele, 2 toaletní židle, sedačka do vany otočná, mechanický vozík, 

chodítko a sprchový vozík. Jsou to pomůcky, o které je neustálý zájem. Z výtěžku sbírky jsme 

podpořili také večerní vzdělávací centrum pro chudé děti v indické Karnatace – dlouholetý 

projekt Diecézní katolické charity Hradec Králové. 

 

Výtěžky Tříkrálových sbírek, které jsme organizovali: 

 

Počet 

obcí 

Dobruška 

v tis. Kč 

CELKEM 

v tis. Kč 

2002 22 82 129 

2003 23 86 148 

2004 25 96 194 

2005 27 123 250 

2006 28 104 238 

2007 30 116 278 

2008 35  113 284 

2009 38 113 320 

2010 43 127 351 

2011 47 124 350 

2012 47 130 383 

2013 47 134 402 

2014 47 151 453 

2015 47                                      163                                        494 

2016 49 167 532 

CELKEM  1 662 4 806 

Rozdělení vybraných finančních prostředků probíhá následovně: 

 65%  organizátoři skupinek (farní či oblastní charity) 

 15%  projekty diecézní charity 

 10%  humanitární pomoc do zahraničí 

 10%  projekty Charity ČR 

V našem okolí přibývá lidí, kteří propadnou sítem státní sociální pomoci a obracejí se na nás o 

pomoc jako na nestátní organizaci. Smutné je, že přibývá případů, kdy lidé žádají o pomoc a 

nemají ani na jídlo.  

 



VÝZVA 

Prosíme každého, kdo by se chtěl spolu s námi jakkoli zapojit do organizování a realizace sbírky, 

nechť nás kontaktuje. S vaší pomocí a dobrými nápady přinese Tříkrálová sbírka více užitku. 

Podrobnější informace vám rádi poskytneme osobně nebo telefonicky.  

Organizování kolednických skupinek představuje originální způsob prezentace charitního díla. 

Díky radostné spolupráci tisíců dobrovolných koledníků a také účinné mediální podpoře se v naší 

zemi Tříkrálová sbírka stala již tradicí. 

 

AKCE V ROCE 2016 

27. ledna  

Poděkování koledníkům v kině  

V kině od 17 a 19 hodin 

Promítání fotografií a videa z TKS 2016 

Film Uuups! Noe zdrhnul…  

 
březen 
 

Nákup druhého charitního vozu z finančního daru Diecézní charity HK 
 

 
 

Na jaře jsme zakoupili nový vůz Renault Kangoo pro terénní služby, takže jste v ulicích 

Dobrušky již mohli vidět bílé a červené Kangoo s charitními logy. 



Auto není nové, je dovezené z Německa, 5 let staré a peníze na něj nám věnovala Diecézní 

charita Hradec Králové ve výši 180 tis. Kč. Důvodem pro tento nákup bylo, že postupně roste 

zájem o naše služby a jedno auto bylo už nedostačující. Máme z něj s děvčaty opravdu radost, 

nejen že nám bezvadně slouží, ale i proto, že je krásně červené   

 
Od 18. do 21. března 

 
Jarní dobročinný bazárek  

 
Čtyřdenní akce, kterou jsme uspořádali na jaře, se konala od 18. do 21. března a byla v pořadí 

druhá. 

V pátek 18. března nanosili lidé mnoho krásných a užitečných věcí a darovali je Charitě. Poté byly 

všechny tyto věci uspořádány, oceněny a rozloženy v pastoračním centru na prodej. Ceny byly 

stanoveny jako minimální s tím, že pokud někdo chtěl přispět více, bylo to s díky přijato. Prodej 

se tentokrát konal od soboty do pondělí do 17 hod. Celkem bylo prodáno 1 188 věcí a utrženo 

14 205 Kč.  

Spokojenost byla opět na všech stranách – dárce hřálo u srdce, že mohou darovat, kupující měli 

radost, že za symbolické obnosy nakoupili věci pro ně užitečné, Charita získala na svou činnost 

nezanedbatelnou částku a ještě jsme z neprodaného zůstatku darovali oblečení potřebným. 

Některé cennější věci byly uschovány na příští bazárek, asi 30 pytlů s oblečením si odvezla 

Diakonie Broumov. 

Díky všem darující, kupujícím a dobrovolnicím, kteří všichni společně přispěli k úspěchu akce.  

 

1. května 

 

Běh pro dobrou věc „vyběhal“ novou pomůcku  

Prvomájový běh pro dobrou věc pořádaný Sportovním klubem Dobruška, z.s.  

ve spolupráci s holandskými 

přáteli z Ter Aaru přinesl 

Farní charitě dar ve výši 

10 000 Kč na nákup nové 

pomůcky do půjčovny.  

 



Radost z výsledku akce. Zleva: vedoucí holandské skupiny přátel  
Marcel Bekkers, za FCH Jana Poláčková, za pořadatele Ivan 
Koláčný a moderátor Miroslav Sixta 
 
Za získané peníze jsme koupili repasovaný přenosný kyslíkový 
koncentrátor, o který je stále častější zájem. Nový stojí 60 tisíc 
Kč, ale tento je plně funkční a velmi užitečný. Je určen lidem, 
kteří potřebují kyslíkovou podporu a chtějí se vrátit z nemocnice 
domů. Bez této pomůcky by to nebylo možné. 
Děkuji především panu Koláčnému, který byl se Sportovním 
klubem hlavním pořadatelem celé akce a holandskému spolku 
přátel Dobrušky, který akci vymyslel, navrhl a poskytl základní 
vklad. 
Díky vám všem, kteří jste přišli během nebo jiným způsobem 
tuto akci podpořit. 

 
12. června 

Zpěvák Pavel Helan rozezpíval farní zahradu v Dobrušce 

Koncert zpěváka Pavla Helana jako dárek k 5. výročí založení dobrušské charity rozezpíval téměř 

stovku spokojených diváků 

 

Ředitelka dobrušské charity 

Ing. Jana Poláčková s Pavlem 

Helanem  

Sluncem prozářené nedělní 

červnové odpoledne patřilo 

ve farní zahradě v Dobrušce 

zpěvákovi Pavlu Helanovi, 

který společně s diváky 

oslavil 5. výročí založení 

zdejší charity. 

K tomu nám její ředitelka Ing. Jana Poláčková řekla: „K dnešnímu dni máme pět zaměstnanců, 

kteří zajišťují osobní asistenci lidem, kteří to opravdu potřebují. Zároveň těm nejpotřebnějším 

poskytujeme a půjčujeme také různé kompenzační pomůcky. Zaměřujeme se hlavně na region 

Dobrušky a okolní obce, včetně hor. Přednostně pak pokrýváme území, kde probíhá naše 

tradiční tříkrálová sbírka.” 

A protože každé výročí se má oslavit, tak si do Dobrušky pozvali velmi milého a skromného 

hosta. „S Pavlem Helanem jsem se naživo setkala vloni v kostele sv. Magdalény na Šumavě a 

hned jsem věděla, že ho musím pozvat k nám do Dobrušky. Pavel souhlasil a dnes je tu s námi,” 

uvedla před koncertem Ing. Jana Poláčková. 



Pavel Helan svými písničkami, které vycházely přímo ze srdce, oslovil všechny přítomné diváky, a 

to i ty věřící nebo nevěřící, kteří sem našli cestu. Jeho písně jsou prodchnuty jemným humorem, a 

to i v těch, které se mnohdy tváří velmi vážně a vážné také jsou. Sám se doprovází na kytaru a u 

některých písniček na dulcimer, což je druh strunného nástroje. Jako host ho na violoncello 

v Dobrušce ještě doprovázel Štěpán Švestka. 

Sám Pavel Helan nám o svém zpívání ale pověděl víc: „V Dobrušce jsem poprvé a moc mi tu 

líbilo. A zpívat jsem začal až v dospělosti, to mi bylo dvacet. Na kytaru jsem začal hrát také ve 

dvaceti. První CD mi pak vyšlo ve dvaceti osmi letech. A na první československé samostatné 

turné jsem vyjel až ve třiceti šesti letech. V současné době také doprovázím Honzu Nedvěda, 

čehož si moc vážím. Hlavně hraji v prostředí, které si vybírá mě. Jsou to kluby, kostely, 

charitativní akce.” 

A k tématům svých písní skromně dodal: „Písničky si píšu sám… a námětem je život sám. To, co 

je v mých písních, je můj trvalý rozhovor s Bohem. Ale nejsem evangelizační hudebník, nikoho 

nepřesvědčuji, proto na mé koncerty chodí věřící i nevěřící. S láskou jenom dávám písně, prožívat 

je už musí posluchač sám... Nedávám odpovědi. Jenom vím, že moje svědectví je, že nemám 

svědectví.”       

(Jana Melicharová) 

 



 
 
 
 
 
Od 11. do 14. listopadu 

 
Podzimní dobročinný bazárek  
 
Prodej se konal od soboty do pondělí v čase od 9 do 16 hod. Celkem bylo prodáno 1 785 věcí a 
utrženo 25 448 Kč.  
Spokojenost byla opět všech stranách – dárce hřálo u srdce, že mohou darovat, kupující měli 
radost, že za symbolické obnosy nakoupili věci pro ně užitečné, Charita získala na svou činnost 
nezanedbatelnou částku a ještě jsme z neprodaného zůstatku věcí darovali oblečení a vybavení 
potřebným. Asi 70 pytlů s oblečením si ještě druhý den odvezla Diakonie Broumov, která 
oblečení roztřídí a účelně použije dál. 
  
Bazárek plánujeme dělat dvakrát do roka pravidelně, před velikonočním a vánočním úklidem 
(březen a listopad).  

 



14. prosince 
 

Putování po Indii – aneb proč indické děti chodí rády do školy 
v pastoračním centru od 19 hod. 
 
- o cestě charitních ředitelů v listopadu 2016 do oblastí podporovaných DCH Hradec Králové, 

projekt Adopce na dálku 

Na besedu přišlo asi 50 lidí. 

 
 
 
 
27. listopadu do 21. prosince 

 
Potravinová sbírka v adventu 
 

- v kostele sv. Václava každou neděli před mší sv.  

- od 8,15 a odpoledne od 18 hod. v pastoračním centru každé pondělí od 8 do 16 hod. 

Vybralo se přibližně 400 kg potravin, které byly z velké části ještě před vánočními svátky 

rozvezeny do potřebných domácností.  

 
 
 
 
 



Celoročně 
 

Potravinová pomoc FEAD pomáhá i v Dobrušce 

Fund for European Aid to the most Deprived FEAD 

 

Díky projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám“ finančně podpořený 

z Fondu evropské pomoci a ze státního rozpočtu ČR jsme v uplynulých 8 měsících získali pro 

Dobrušku a okolí celkem 5605balíčků s potravinami a hygienickými potřebami. Tato pomoc byla 

ve spolupráci s Městem Dobruška průběžně přivážena technickými službami z charitních skladů 

z Hradce Králové a rozdělována potřebným lidem do konce února. Na organizaci, administraci a 

výběru cílových osob se spolu s charitními pracovnicemi podíleli všichni zaměstnanci odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví a jejich vedoucí Ing. Mgr. Dolková.  

Protože je forma této pomoci i nadále potřebná, máme zájem na jejím pokračování 

prostřednictvím projektu FEAD II. Tento navazující projekt potrvá do června 2018. Aktivitu 

podpořil i starosta Ing. Lžíčař. Farní charita zajistí potřebné počty balíčků a jejich výdej. Město 

Dobruška pomůže s dopravou a uskladněním potravin. Spolupráci nabídl Farní charitě opět i 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který pomůže s kontaktováním a vytipováním cílové 

skupiny potřebných osob.                         

 

 
 
 
 
 
 



HOSPODAŘENÍ 
     Rozvaha k 31.12.2016 (v tis. Kč)     

 Krátkodobý majetek         146 
  -pohledávky       68 
  -krátkodobý finanční majetek     1 285 
 AKTIVA CELKEM       1 499 
 Vlastní zdroje       1 287 
  -vlastní jmění       1 086 
  -hospodářský výsledek     201 
 Cizí zdroje       212 
  -krátkodobé závazky       212 
 PASIVA CELKEM       1 499 
 

       

       Výsledkovka za rok 2016 (v tis. Kč) 
   NÁKLADY         

 Spotřebované nákupy     169 
 Služby         306 
 Osobní náklady       1 546 
 Ostatní náklady       118 
 Celkem         2 139 
 VÝNOSY           
 Tržby za vlastní výkony     790 
  -Osobní asistence       620 
  -Půjčovna zdrav. Pomůcek     170 
 Ostatní výnosy(dary)       206 
 Provozní dotace   

  
1 344 

 Celkem         2 340 
 Hospodářský výsledek     201 
  

 

Naši charitu v roce 2016 podpořili: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Úřad práce, pobočka Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

Diecézní charita Hradec Králové 

Děkanství Dobruška 

Pekárna Klobas 

Junák Dobruška 

Mnoho příspěvků na činnost od fyzických osob 

Všem dárcům děkujeme, že nám pomáhají pomáhat. 

 

 



Záměry do budoucna 

Pokračovat v projektech: půjčování pomůcek, rozšiřovat službu osobní asistence mezi seniory 

podle poptávky, pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost, dobročinné bazárky dvakrát do 

roka, adventní potravinovou sbírku a Tříkrálovou sbírku. Jde nám o udržení kvality služeb a její 

zlepšování ke spokojenosti všech lidí. 

 

Charitní dílo můžete podpořit na účtu č. 244057716/0300. 

Farní charita Dobruška 

Adresa: Kostelní 259518 01 Dobruška 

IČO 73635391č. účtu: 244057716/0300 

Tel. 723 539 100, 777 877 475 

E mail: charita.dobruska@seznam.cz 

http: www.dobruska.charita.cz 

Facebook: Charita Dobruška 

 

 

 

 

   

Matka Tereza 
 

„Největší nouze, jakou může člověk zažít, spočívá v pocitu opuštěnosti.“  

 

 „To, co děláme, je méně než kapka v moři. Ale bez této kapky by tady něco 

chybělo.“  
 

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/
http://citaty.net/autori/matka-tereza/

